Scribentes in contrarium, fundamentum in eo constitutum, quod isti Canonici non intervenirent in ea Ecclesiæ voluntarie, ac jure merè privato, sed potius jurisdictionaliter tamquam Superiores, associando scilicet Episcopum in visitatione ad præscriptum Sac. Com. Trid. sess. 25. de reform. cap. & consequenter, quod tamquam Superiores tunc præcedentia habere debent contra Capitulum subditum visitandum; Verum quoniam aliuscum in abstracto subfistet, adhuc tamen fallaciam et in applicatione, quoniam ut habetur particulariter actum in Romana Religiosi Ministrorum, lib. titulo de Regularibus, circa præcedentiam Sociorum, seu Affiliatum Generalis supra Provincias, vel Corretores, id recte procedit quando socii sint etiam coniuncti, coequali, ac decisivum votum habentes cum Praelato, cum quo unum, & idem corpus politicum constitutum, reprobantiv[em] per sonum intellectualis Visitatoris, Quod dicti potest de hujusmodi Canonici ad præscriptum dicti decreti conciliarii associantibus Episcopum vifstantem, dum præstant solum assentiam, prout facti est, & pro consilio, non autem cum voto decisivo, & tamquam coniunctives.

Satis quoque insinuantur cum copiosis allegati onibus sive conclusione, de qua in Cesarangustana Canonici, sub tit. de Canonici, & Capitulo, ac in decisionibus in ea causa editis coram Danzotto, Bichio, & Albergato, quod scilicet Capitulum potest representari etiam per duos Canonicos, quoniam etiam per unum in quo totum jus Capituli redire potest; Sed pariter admittendo conclusionem tantum veram, dicebam fallaciam consistere in applicatione, idemque prorsus inane, ex extra propositione remanebat illa copiosa allegationum congeries, ex qua ignarus vulgus judicavit resolutio foler, quoniam id recte procedit, quando ceteri Canonici censuratis, seu alias impeditis, vel deficienibus,

Pars II. De Præminentia, &c. Disc. XVIII.

lib. I. var. cap. 69. apud quos ceteri. Alii vero distinguere solent inter actus jurisdictionales, & non jurisdictionales, Nihilominus Sac. Rituum Congregatio, hac distinctione 3

reducit, excepto solum dicto cau[us]t[er]is, cum paramentis, indefinite sequitur opinionem Abb. conf. 21. par. 1. quam ceteri sequuntur deducti in voto Cantuccii registrato apud Gratian. dicta disc[ri]pt. 11. n. 24. & seq. super præcedentia Vicario debita, ut patet ex declarationibus registratis per Barbo[ti] in forma Apostolicarum decisiones, verbo Vicarius Generalis circa locum, & præcedentiam, collectan. 714. atque hoc jure vivitur quoties non conflitet de legitima coniunctio[n]e bene probata.

Quatenus vero ad hujusmodi coniunctudinem pertinet, ad vertebam plures causas distinguendos esse, Quorum primus est, quando Vicarius Generalis, absente Episcopo, intervenit in Capitulo, vel altera functione tamquam Præsidens & superior, loco & vice Episcopi absens, & tunc dicebam desperatum opus videti, quoniam dum interventi tamquam Præsidens & superior, omnino incongruum est, ut locum cedat subdit & inferiori, unde quando etiam hujusmodi coniunctudo probaretur, illa repudaret potius corruptores, & transcripores, quam Doctores, adeo magna inolevit confusio, in dies major, ac intolerabiles efficiendia sua faciliat, Et sic totum constitut in bene distinguendo & congrue applicando.

MAJORICEN PRÆCEDENTIA

PRO CAPITULO CATHEDRALIS

CUM VICARIO GENERALI.

Discursus pro directione.

An, & quando Vicarius Generalis Episcopi in Choro alisque functionibus præcedat capitulo Cathedralis, ejusque Dignitates, & Canonicos, vel potius e converso ei locum cedere debet.

S. U. M M A R I U M.

1. Causa controversia.

2. Referunt opinio vicarius non competere præcedentia super Capitulum, & primam Dignitatem.

3. Contraria opinione tenet Sac. Congregatio Rituum.

4. Quando contraria consuetudo etiam bene probata non sufficit.

5. Convenit, per quam inferior præcedat Superiorum, et corripeta.

6. Quando conseruatur fit substancialis.

7. Convenit, quo canonici etiam ex dubiis controversis opinionibus, non est contra ius.

DISC. XVIII.

Denegate Capitulo Cathedralis Majoricen, præcedentia Vicario Generali Episcopi, curavit iste obtinere a Sac. Congregatione Rituum scriptum, antiquis ac scriptis quoniam eisdem Sac. Congregationis decretis conforme, super Vicario præcedentia adversus Capitulum, ejusque primam Dignitatem; Cumque agentes pro Capitulo curreant hujus scripti revocationem obtinere, atque meum requisiunt patriciunitum, dixi inanem laborem esse ita absque justificatione hujusmodi opus tentare, quoniam quicquid super hoc articulo cruxib[us] variaverint, Sac. Congregatio firmiter tenet opinionem Vicario favorabilem super ejus præcedentia, excepto cau[us]t[er]is, in quo Dignitates, & Canonici cum pluribus, & plenarii Episcopo assentientia facerent. Ideoque antequam opus tentaretur, consulvi obtinendam esse remissoriun, ad effectu[m] probandi conseruendum per eisdem agentes constanter præsuppositam, prout obtinetur, cum incertitudine tamen quid inde sequuntur sit.

Pro instructione tamen ejusdem Capituli, atque ad effectum h[ab]ent concludendi probationes, eisdem agentibus instantibus, discursus edidit, in quo dicebam: Quod licet Menoch. conf. 51. & 237. & latius Joannes Pichardius apud eundem Menoch. conf. 52. plene, ac elaboratè, cum pluribus autoritatibus, & rationibus ibi vindicatis, sublinquunt partes Capituli ejusque prime Dignitatis; ac etiam latissim usitate unitatis corporis, quod constitutum Episcopus tamquam capitul[us], & Canonici tamquam membra, unde proprietas incongruum, & monstruum est, ut inter caput, & membra in eodem corpore aliquid extantem committatur, ex parte collectis per Gratian. disc[ri]pt. 11. n. 16. cum seq. Marcellotti Card. de Luca, Lib. III.

MAJORICEN FUNCTIONUM

PRO CAPITULO CATHEDRALIS,

CUM ARCHIDIACONO ALIISQUE DIGNITATIBUS.

Causa disputatus in Congregatione Rituum, occasione remissoria obtenta.

De functionibus Pontificalibus, vel majoribus, quæ absente, vel impedito Episcopo pertinent ad Archidiaconom, seu primam dignitatem, An ex coniunctudine sint ad dispositionem capituli, ita ut facienda sint per capitularem ab eo deputatum;